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MILICZ

Szpital w oku cyklonu
politycznych konfliktów

Czytaj na str. 2

MILICZ

Nie o zemstę, lecz o pamięć 
i prawdę wołają ofiary

ZAPASY

Zuzanna Horbik
wicemistrzynią
Europy! Czytaj na str. 4

Czytaj na str. 7
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Sy tu acja fi nan so wa mi lic kie go szpi -
ta la jest co raz bar dziej dra ma tycz na.
Co raz gło śniej mó wi się o je go za -
mknię ciu, co mo że być kwe stią mie -
się cy. Spo re obu rze nie spo łecz ne wy -
wo ła ła in for ma cja o moż li wo ści li -
kwi da cji od dzia łów po łoż ni czo -gi ne -
ko lo gicz ne go i neo na to lo gicz ne go.
Do szło rów nież do ostrej wy mia ny
zdań po mię dzy bur mi strzem Mi li cza
a sta ro stą mi lic kim.

29 czerw ca na po sie dze niu Ra dy
Po wia tu Ole śnic kie go Agniesz ka Cho -
le wiń ska, dy rek tor Po wia to we go Ze -
spo łu Szpi ta li w Ole śni cy,
po in for mo wa ła rad nych, że od dzia ły
po łoż ni czo -gi ne ko lo gicz ny i neo na to -
lo gicz ny w Mi li czu zo sta ną zli kwi do -
wa ne, a pa cjen ci ma ją być prze ję ci
przez szpi ta le z oko licz nych
miast – Kro to szy na, Ole śni cy i Trzeb -
ni cy.

2 lip ca tę spra wę po ru szy ła w ser -
wi sie spo łecz no ścio wym Do ro ta Fol -
mer – rad na Ra dy Miej skiej
w Mi li czu. Bę dąc człon ki nią Ra dy
Otwar te go Dia lo gu ws. Mi lic kie go
Cen trum Me dycz ne go, po in for mo wa -
ła, że de cy zja o li kwi da cji od dzia łów
jest już prze są dzo na. W za mian szpi -
tal ma otrzy mać wie lo mi lio no we
wspar cie od pań stwa w ce lu zmniej -
sze nia po zio mu za dłu że nia. – Je stem
prze ciw ni kiem li kwi da cji te go od dzia -
łu i in nych od dzia łów. Uwa żam, że ci,
któ rzy do pro wa dzi li do li kwi da cji od -
dzia łów, po win ni od po wia dać za wy -
rzą dze nie szko dy, nie tyl ko
fi nan so wej, ale też szko dy spo łecz nej,
bo li kwi du je się od dzia ły, w któ rych
pa cjen ci ma ją kom for to we wa run ki le -
cze nia i oto cze ni są opie ką świet nych
spe cja li stów – czy ta my w oświad cze -
niu D. Fol mer.

In for ma cja wy wo ła ła praw dzi wą
bu rzę. Pra cow ni ce od dzia łów ogło si ły
zbiór ki pod pi sów pod pe ty cją sprze ci -
wia ją cą się li kwi da cji. Swój pro test wy -
ra zi li rów nież nie któ rzy rad ni
po wia to wi i miej scy oraz bur mistrz
Mi li cza.

6 lip ca od by ły się nad zwy czaj ne
po sie dze nie ko mi sji i se sja Ra dy Po wia -
tu Mi lic kie go. An na Czar nec ka – po -
łoż na od dzia ło wa – po in for mo wa ła,
że ze bra no po nad ty siąc pod pi sów
miesz kań ców, któ rzy sprze ci wia ją się
li kwi da cji od dzia łów. – Ape lu je my
do rad nych i pa na sta ro sty o ra to wa nie
od dzia łu. Nie zga dza my się na li kwi -
da cję. Cią gle sły szy my, że od dział po -
łoż ni czy w Mi li czu jest nie ren tow ny,
po nie waż ma ni ską licz bę po ro dów.
Pra gnie my do dać, że w ostat nich la -
tach ilość po ro dów w na szym od dzia -
le utrzy mu je się na sta łym po zio mie
ok. 400, mi mo że w ca łym kra ju licz -

ba dra stycz nie spa da. Ma my mło de,
am bit ne po łoż ne, z du żym do świad -
cze niem, po my sła mi, ogrom nym za -
an ga żo wa niem w pra cę. Sta le
pod no szą kwa li fi ka cje za wo do we, co
prze kła da się na stan dard opie ki.
Od lat cie szy my się bar dzo do brą opi -
nią wśród cię żar nych, ro dzą cych oraz
pa cjen tek gi ne ko lo gicz nych. Speł nia -
my wszyst kie stan dar dy. W okre sie co -
vi du by li śmy za mknię ci. Od zy ska nie
za ufa nia pa cjen tek, któ re wo bec tej sy -
tu acji ode szły do in nych szpi ta li, jest
bar dzo trud ne. Czy to jest na sza wi na,
że od dział przy no si stra ty, po nie waż
usłu gi są tak ni sko wy ce nia ne? Ma my
od dać na szą ka drę do in nych od dzia -
łów? Ma ją zo stać bez pra cy? Nie da je -
cie rów nież pań stwo gwa ran cji, że
in ne szpi ta le je przyj mą – mó wi ła A.
Czar nec ka. 

Sta ro sta mi lic ki oznaj mił, że żad -
na de cy zja nie za pa dła w kwe stii li -
kwi da cji od dzia łów. Pod kre ślił, że nie
mo że od po wia dać za to, co po wie -
dzia ła dy rek tor szpi ta la w Ole śni cy,
któ ra nie by ła upo waż nio na do prze -
ka zy wa nia ta kich in for ma cji. – Pod -
czas roz mo wy w NFZ -cie wstęp nie
roz pa try wa li śmy, że by w Mi li czu po -
wsta ła dzien na opie ka gi ne ko lo gicz -
na z moż li wo ścią prze pro wa dza nia
za bie gów gi ne ko lo gicz nych, bez po ro -
dów ki. Od stycz nia do ma ja przy cho dy
od dzia łu gi ne ko lo gicz no -po łoż ni cze go
wy nio sły 1,2 mln zł, pod czas gdy kosz ty
za mknę ły się w kwo cie ok. 2,38 mln zł.
Od dział nie za ra bia na swo je pod sta wo -
we dzia ła nia. Ape lu ję do wszyst kich
o nie upra wia nie po li ty ki. Li czę na pro -
po zy cje dzia łań, ja kie mo że my pod jąć,
aby ra to wać szpi tal. Chcia łem, aby
wszyst kie gmi ny do fi nan so wa ły szpi -
tal, ale od mó wi ły. Dzi siaj nie za my ka -
my od dzia łów. Ale je śli dzi siaj nic nie
zro bi my, nie wpro wa dzi my oszczęd -

no ści, to czy ko muś się to po do ba, czy
nie, szpi tal prze sta nie ist nieć – stwier -
dził Sła wo mir Strze lec ki.

Pod czas se sji rad ni jed no gło śnie
pod ję li de cy zję o wy emi to wa niu 5 mln
zł ob li ga cji, z cze go kwo ta 4 mln zł ma
być prze zna czo na na do ka pi ta li zo wa -
nie Mi lic kie go Cen trum Me dycz ne go.
Przy po mnij my, że spół ka ma ok. 40
mln zo bo wią zań, w tym 15 mln zł
w ZUS -ie, 1 mln zł wo bec Urzę du
Skar bo we go i 6 mln zł zo bo wią zań wy -
ma ga nych. Skarb nik ostrze gła rad -
nych, że w ko lej nych la tach po wiat
bę dzie ba lan so wał na gra ni cy ry zy ka
za dłu że nia i ist nie je groź ba bra ku
moż li wo ści uchwa le nia bu dże tu. Tym
sa mym ogra ni czo ne bę dą moż li wo ści
in we sty cyj ne.

10 lip ca zwo ła na zo sta ła kon fe ren -
cja pra so wa przed Mi lic kim Cen trum
Me dycz nym. Wzię li w niej udział bur -
mistrz Mi li cza, rad ni po wia to wi i miej -
scy, pra cow ni cy szpi ta la. Po ja wi li się
rów nież par la men ta rzy ści – se na tor
Bog dan Zdro jew ski i po sło wie Ja cek
Pro ta sie wicz, Mi chał Ja ros i Krzysz tof
Śmi szek. Po li ty cy przy łą czy li się
do pro te stu wo bec li kwi da cji od dzia -
łów gi ne ko lo gicz no -po łoż ni czych nie
tyl ko w Mi li czu, ale w ca łym kra ju.
Skry ty ko wa li po li ty kę rzą du Pra wa
i Spra wie dli wo ści.

Te go sa me go dnia od by ła się rów -
nież nad zwy czaj na se sja Ra dy Miej -
skiej w Mi li czu. Rad ni jed no gło śnie
prze gło so wa li apel do Za rzą du Po wia -
tu Mi lic kie go o za nie cha nie dzia łań
zmie rza ją cych do li kwi da cji od dzia -
łów gi ne ko lo gicz no -po łoż ni cze go
i neo na to lo gicz ne go. Do szło rów nież
do ostrej wy mia ny zdań po mię dzy
bur mi strzem Mi li cza a sta ro stą. 

Wło darz Mi li cza po in for mo wał,
że w cią gu dwóch ka den cji gmi -
na wspar ła po wiat kwo tą 8,3 mln zł,

z cze go 3,5 mln po szło na szpi -
tal. – Jest to bez pre ce den so wa po -
moc, ja ką po wiat kie dy kol wiek
uzy skał. Nie ocze ku je my szcze gól -
nych wy ra zów wdzięcz no ści, ale po -
waż ne go trak to wa nia miesz kań ców
gmi ny. Po le ga to na tym, że miesz -
kań cy po win ni do wia dy wać się
o swo im bez pie czeń stwie zdro wot -
nym z pierw szej rę ki. Z czym ma my
do czy nie nia? 25 ma ja dy rek tor szpi -
ta la ole śnic kie go in for mu je, że w Mi -
li czu bę dą za my ka ne od dzia ły.
Rad na po wia to wa Syl wia Szy dłow -
ska za da je na se sji py ta nie, czy to
praw da. Pa da ją pa te tycz ne sło wa:
„nic o was bez was”. 29 czerw ca pa ni
dy rek tor z Ole śni cy mó wi już o fak -
tach do ko na nych. 30 czerw ca or dy -
na tor mi lic kie go od dzia łu
gi ne ko lo gicz no -po łoż ni cze go usły -
szał w ga bi ne cie pre ze sa, że bę dą
funk cjo no wać w tej for mu le do koń -
ca lip ca. Szpi tal zmie niał swo ją lo ka -
li za cję, ale za wsze miał od dział
po ro do wy. Prze trwał woj ny re li gij -
ne, I i II woj nę świa to wą i PRL. Te raz
oka zu je się, że mo że nie prze trwać
do brej zmia ny w Pol sce i w po wie cie.
Ostrze gam, że kto pod nie sie rę kę
za li kwi da cją po ro dów ki, to gorz ko
te go po ża łu je! – grzmiał Piotr Lech.

Sta ro sta z ko lei przy po mniał, że
po mysł za trud nie nia pre ze sa An drze -
ja Oćwiei wy su nął Piotr Lech. Do dał
tak że, że nad zo ro wa na przez nie go
spół ka PGK „Do li na Ba ry czy” od mó -
wi ła od ro cze nia płat no ści za śmie ci
i umo rze nia od se tek. Do dat ko wo
w dzień po wo ła nia no we go pre ze -
sa MCM wy sła no we zwa nie do za pła -
ty nie za pła co nych fak tur. 19 ma ja sąd
na dał mu klau zu lę wy ko nal no ści. Wy -
tknął tak że bur mi strzo wi ob łu dę i hi -
po kry zję. Oskar żył go o przy zwo le nie
na fa lę hej tu w In ter ne cie, skie ro wa ne -

go w stro nę je go oraz pre ze sa i prze -
wod ni czą cej Ra dy Nad zor czej. Ma ją to
ro bić ano ni mo wo pra cow ni cy Urzę du
Miej skie go w Mi li czu na wy so kim
szcze blu za po mo cą ano ni mo wych
kont i por ta li w ser wi sie spo łecz no -
ścio wym. 

– Dla mnie sam apel bez żad nych
pro po zy cji jest upra wia niem po li ty ki
kosz tem szpi ta la. Pań stwo po win ni pa -
mię tać, jak trud no by ło od wo łać po -
przed ni za rząd i brak współ pra cy
z Ra dą Nad zor czą. Skarb nik gmi ny
Ani ta Po świa tow ska by ła do rad cą fi -
nan so wym szpi ta la za po przed nie go
pre ze sa, a se kre tarz gmi ny Da riusz
Mo czul ski był w Ra dzie Nad zor czej.
Mniej szo ścio wy wspól nik miał in for -
ma cję o tym, co się dzie je w spół ce.
Miał lep szy do stęp do in for ma cji, niż
ja mia łem. Pan bur mistrz jest współ -
od po wie dzial ny za ra to wa nie szpi ta la,
ale i za je go upa dek. 30 czerw ca przed -
sta wi ciel bur mi strza na po sie dze niu
wspól ni ków po wie dział, że na le ży
zwe ry fi ko wać licz bę za trud nio ne go
per so ne lu w sy tu acji, gdy ilość po ro -
dów ma le je, a od dział po no si stra ty,
dla te go ko niecz ne są zde cy do wa ne de -
cy zje. Wkrót ce bur mistrz wy cho dzi
przed ka me ry i mó wi, że nie po zwo li
na zmia ny. Hi ma la je ob łu dy. Ata ku je -
cie pa nie Fol mer, Pa ta las, Szat kow ską
i Ko wal - Kacz ma rek. Jak tchó rze i ja -
kieś bo jów ki, któ re na po le ce nie rzu -
ca ją się do ata ku. Nikt nie mo że mieć
in ne go zda nia. Jak ktoś ma do bre po -
my sły, to trze ba ta ką oso bę wy eli mi no -
wać. Hej te rzy nie ma ją od wa gi
i ho no ru, aby się pod pi sać. Precz od za -
le wu, sta ro stwa, rad nych po wia to -
wych! Sze rzy cie nie na wiść! Po daj cie
swo je ar gu men ty i pro po zy cje, a nie
hejt! – ostro od po wie dział Sła wo mir
Strze lec ki.

W kwe stii spół ki PGK „Do li na Ba -
ry czy” bur mistrz stwier dził, że sta ro -
sta mó wi nie praw dę i przy czy ną bra ku
od ro cze nia płat no ści był brak sto sow -
ne go wnio sku ze stro ny pre ze -
sa MCM.

– Kró le stwo we wnętrz nie skłó co -
ne nie ostoi się. Ża den dom się nie
ostoi, żad na ro dzi na, któ ra jest roz bi -
ta. I szpi tal też się nie ostoi, je śli udzia -
łow cy bę dą szli w prze ciw nych
kie run kach. To, co usły sza łam od pa -
na bur mi strza i sta ro sty, o tym świad -
czy. Do mo men tu, kie dy sta ro sta nie
py tał o sy tu ację MCM, wszyst ko by ło
do brze. Zdał się na pa na bur mi strza.
Zmie ni ło się, kie dy upo mniał się o do -
ku men ty i ich nie otrzy mał. Wa sze
skłó ce nie spo wo du je, że ucier pi szpi -
tal. Ser ce pę ka... – skwi to wa ła dys ku -
sję rad na Do ro ta Fol mer.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI
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Aktualności 3

8 lip ca mi ło śni cy zdro we go sty lu ży -
cia i dba ło ści o do bre sa mo po czu cie
mie li oka zję uczest ni czyć w proz dro -
wot nym pik ni ku ro dzin nym „W zdro -
wym cie le zdro wy duch!”. Im pre za
od by ła się nad Za le wem Mi lic kim.
Or ga ni za to ra mi by ły Po wiat Mi lic ki
i Fun da cja na Rzecz Zie mi Mi lic kiej,
we współ pra cy z licz ny mi part ne ra -
mi ze służ by zdro wia.

W trak cie pik ni ku moż na by ło sko rzy -
stać z bez płat nych po rad i kon sul ta cji, ofe -
ro wa nych przez spe cja li stów z róż nych
dzie dzin me dy cy ny i zdro wia. Na miej scu
po ja wi ły się mo bil ne jed nost ki me dycz ne,
ta kie jak den to bus, oste obus, mam mo bus,
czy cy to bus, w któ rych moż na by ło się zba -
dać i uzy skać cen ne po ra dy. War to by ło
rów nież od wie dzić sto isko Od dzia łu Re ha -
bi li ta cji mi lic kie go szpi ta la, gdzie eks per ci
udzie la li wska zó wek i pre zen to wa li róż ne
tech ni ki re ha bi li ta cji. Nie za bra kło in for -

ma cji do ty czą cych cy ber hi gie ny oraz edu -
ka cji an ty smo go wej. 

Cen trum E -zdro wia za pre zen to wa ło
no wo cze sne roz wią za nia z za kre su te le me -
dy cy ny ie -zdro wia, któ re mo gą zna czą co uła -
twić i uspraw nić opie kę me dycz ną. Po nad to
od by ły się po ka zy pierw szej po mo cy, pod -
czas któ rych moż na by ło na uczyć się pod sta -
wo wych czyn no ści ra tu ją cych ży cie. Sto isko
mia ła tak że Ka ta rzy na Geo r giou, któ ra do -
ra dza ła w za kre sie zio ło lecz nic twa i pro mo -

wa ła swo je książ ki. In sce ni za cję ope ra cji
z daw nych lat przy go to wa ła Mi lic ka Gru pa
Re kon struk cyj na pro wa dzo na przez Wal -
de ma ra Fiu ka. W Re stau ra cji nad Za le wem
od by wał się Dzień Zdro wej Żyw no ści, zor -
ga ni zo wa ny przez Spół dziel nię So cjal ną
„Po za Ho ry zont”. By ła to do sko na ła oka zja,
by spró bo wać pysz nych i zdro wych po traw
z na tu ral nych skład ni ków. 

Z ko lei Pań stwo wa Straż Po żar na przy -
go to wa ła po kaz ra dze nia so bie z po ża ra mi

i dba nia o bez pie czeń stwo lu dzi i do mów.
Stre fa Zdro wia, Stre fa Ak tyw no ści i Stre fa
Ani ma cji za pew ni ły dzie ciom wie le atrak -

cji. W trak cie pik ni ku na ży wo grał ze spół
Ta cy Nie In ni. 

(FE NIX)

PIKNIK

W zdrowym ciele zdrowy duch!

Na nie daw nej se sji Ra dy Po wia tu Mi lic kie go pod ję to de cy zję o po wo ła niu no -
we go wi ce sta ro sty. Zo stał nim rad ny Ja nusz Ła bu da. Z ko lei w skład Za rzą du
Po wia tu wszedł Krzysz tof Do ma ga ła.

W obu przy pad kach prze pro wa dzo no gło so wa nia w try bie taj nym. W ko mi sji skru -
ta cyj nej zna leź li się Kry sty na Pa ta las – prze wod ni czą ca, Ha li na Gó ra i Szy mon Lew. Wy -
ni ki gło so wań był ta kie sa me – osiem osób opo wie dzia ło się za przy ję ciem owych
kan dy da tur, a sześć by ło prze ciw ko. MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

POWIAT MILICKI

Janusz Łabuda 
nowym wicestarostą
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OŚWIAD CZE NIE
W ostat nim wy da niu Ga ze ty Lo kal nej MI LICZ

(z 4 lip ca – przyp. red.) zna la zła się in for ma cja z wy -
po wie dzią sta ro sty z se sji z dnia 29.06.2023 r.- cyt.
„Niech pa ni rad na nie kry ty ku je ra por tu, bo by ła pa -
ni za nie go od po wie dzial na i bra ła za to pie nią dze”.
Z ca łą sta now czo ścią za prze czam – nie otrzy my wa -
łam żad nych pie nię dzy za pra cę nad ra por tem.

Przy po mnę – ra port spo rzą dza ją kie row ni cy
wy dzia łów sta ro stwa, pra cow ni cy pia stu ją cy sa mo -
dziel ne sta no wi ska oraz dy rek to rzy po wia to wych
jed no stek i to im na le ża ła by się re kom pen sa ta fi nan -
so wa.

Z wła snej ini cja ty wy i z du żą przy jem no ścią
współ pra co wa łam z dy rek to ra mi jed no stek i kie row -

ni ka mi wy dzia łów, pra cow ni ka mi sta ro stwa, na pod -
sta wie ich opra co wań two rząc je den spój ny do ku -
ment. By ła to stro na tech nicz na, ko rek tor ska
i re dak cyj na ra por tu, po łą cze nie prze sła nych pli ków
do ku men tu w jed ną sca lo ną i w jed no li ty spo sób
sfor ma to wa ną ca łość, z wpro wa dze niem na wi ga cji
po do ku men cie, wy god nej dla czy tel ni ka.

Sta ro sta swo ją wy po wie dzią pod wa ża mo ją wia -
ry god ność wśród pra cow ni ków, rad nych i miesz -
kań ców na sze go po wia tu, sta ra się wmó wić, że
je stem in te re sow ną oso bą, któ ra nie wy ko nu je swo -
ich obo wiąz ków. W związ ku z tym jesz cze raz po -
wta rzam – sta ro sta kła mie, mó wiąc, że pła cił mi
za przy go to wy wa nie ra por tu o sta nie po wia tu mi -
lic kie go. HA LI NA GÓ RA 

RAD NA RA DY PO WIA TU MI LIC KIE GO

11 lip ca – w 80. rocz ni cę Krwa wej
Nie dzie li – przy Skwe rze im. 27. Wo -
łyń skiej Dy wi zji Pie cho ty AK w Mi li czu
od by ła się uro czy stość po świę co na
ofia rom lu do bój stwa do ko na ne go
na Wo ły niu i Kre sach Wschod nich
w la tach 1939-1947 przez Ukra iń ską
Po wstań czą Ar mię – Or ga ni za cję
Ukra iń skich Na cjo na li stów. W upa -
mięt nie niu ofiar wzię li udział m. in.
sa mo rzą dow cy, przed sta wi cie le par tii
po li tycz nych i Mi lic kiej Gru py Re kon -
struk cyj nej. Or ga ni za to ra mi wy da rze -
nia by ły To wa rzy stwo Mi ło śni ków
Lwo wa i Kre sów Po łu dnio wo -
-Wschod nich i Gmi na Mi licz. 

Uro czy stość roz po czę ła się odwpro -
wa dze nia pocz tów sztan da ro wych oraz
wspól ne go od śpie wa nia „Ma zur ka Dą -
brow skie go”. Na stęp nie Mi chał Fol -
mer – pre zes klu bu To wa rzy stwa
Mi ło śni ków Lwo wa i Kre sów Po łu dnio -
wo -Wschod nich – po wi tał wszyst kich
za pro szo nych go ści i wy gło sił apel
do władz pań stwo wych o wy wią za nie
się z obo wiąz ku ujaw nie nia praw dy, do -
ko na nia eks hu ma cji i god nych po chów -
ków ofiar lu do bój stwa do ko na ne go
przez ukra iń skich na cjo na li stów. 

– Mó wi się, że ofia ry zo sta ły za bi te
dwa ra zy. Fi zycz nie i przez za po mnie -
nie. Pa trząc na obec ną po li ty kę, od no si
się wra że nie, że Ukra iń cy dą żą do te go,
by te zbrod nie zo sta ły za po mnia ne.
Nie jed no znacz ne wy po wie dzi li de rów
ukra iń skich władz świad czą o tym, że
nie od rzu cą glo ry fi ka cji swo ich bo ha te -
rów spod czer wo no -czar nej fla gi. Te go
nie mo że my im na rzu cić. Nie zro zu -
mia łe jest jed nak to, że nie moż na cof -
nąć za ka zu eks hu ma cji zwłok
po mor do wa nych. Każ dy za słu gu je
na chrze ści jań ski po chó wek. Krzyż
z dwóch ka wał ków drew na po sta wio ny
w ukra iń skim po lu to za ma ło jak na ta -
ką rocz ni cę. Chy ba że tyl ko na ty le
ukra iń ski rząd się zgo dził. Nie o ze mstę
tu cho dzi, lecz o pa mięć. Wy glą da
na to, że tyl ko to nam po zo sta -
ło – stwier dził Mi chał Fol mer. 

W dal szej czę ści hi sto ryk Ja ni na
Smo liń ska przy po mnia ła ku li sy zbrod -
ni lu do bój stwa na Kre sach Wschod -
nich oraz dzia łal ność To wa rzy stwa
Mi ło śni ków Lwo wa i Kre sów Po łu dnio -
wo -Wschod nich z ostat nich 10 lat
na rzecz upa mięt nie nia ofiar.

– Kie dyś Po la cy i Ukra iń cy ży li
wspól nie ja ko są sie dzi, a w cza sie II woj -
ny świa to wej re la cja ta zmie ni ła się
w ofia ry i mor der ców – mó wił sta ro sta
Sła wo mir Strze lec ki. – 11 lip ca 1943 r.
od dzia ły UPA do ko na ły sko or dy no wa -
ne go ata ku na pol skie miej sco wo ści,
głów nie w po wia tach ho ro chow skim
i wło dzi mier skim, pod ha słem „śmierć
La chom”. Po oto cze niu wsi, by unie -
moż li wić miesz kań com uciecz kę, do -
cho dzi ło do rze zi i znisz czeń. Lud ność
pol ska gi nę ła od kul, sie kier, wi deł, kos,
pił, no ży, młot ków i in nych na rzę dzi
zbrod ni. Pol skie wsie po wy mor do wa -
niu lud no ści by ły pa lo ne, by unie moż -
li wić po now ne osie dle nie. By ła to
przy go to wa na i za pla no wa na ak cja, któ -
ra by ła lu do bój stwem, al bo wiem ce lem
jej by ło do ko na nie czyst ki et nicz nej po -
przez wy mor do wa nie Po la ków, oczysz -
cze nie tam tej zie mi z mniej szo ści
pol skiej. Obec ność tu, na Skwe rze
im. 27. Wo łyń skiej Dy wi zji Pie cho ty
AK, świad czy o na szej pa mię ci i sza cun -
ku. Dzi siaj świad ków tam tej zbrod ni
jest już bar dzo nie wie lu. Nie na wiść,
hejt, na cjo na lizm to czer wo ne lamp ki
ostrze gaw cze, któ re w po łą cze niu z wie -
dzą o prze szło ści wska zu ją, co mo że się
stać. Wy cią gaj my wnio ski, bu duj my

lep szą przy szłość, wol ną od cier pie nia,
rów nież na ba zie prze szło ści spla mio -
nej krwią lud no ści wo łyń skiej.

Z ko lei bur mistrz Mi li cza roz po -
czął swo ją prze mo wę od za cy to wa nia
frag men tu bal la dy au tor stwa Le cha
Ma ko wiec kie go: „Czy pa mię tasz, Pa nie
Bo że / Nad Wo ły niem łu nę krwa wą
/ I ten krzyk z pło ną cej cha ty / Mor do -
wa nych przez są sia dów? / Chy ba by łeś
w tam tej po rze / Gdzieś po in nej stro -

nie świa ta, / Bo byś pew nie się za smu -
cił / I przy sta nął i za pła kał”. – Ty mi
sło wa mi po eta opi sał bez na dziej ną sy -
tu ację tych, któ rzy miesz ka li na Kre -
sach i Wo ły niu. Nie miał ich kto bro nić,
nie mie li opie ki i wspar cia. Da lej jest
jesz cze bar dziej dra stycz nie – oj ciec
ukrzy żo wa ny na drzwiach sto do ły mo -
dli się: „zmi łuj się nad na mi i nie daj mi
pa trzeć, jak krzyw dzą mo ją cór kę”. Ży -
cze nie zo sta nie speł nio ne i ba gne ta mi
wy kłu ją mu oczy. My dzi siaj wie my, ja -

ka by ła rze czy wi sto ści i jak prze bie ga ło
to lu do bój stwo. Wie my to dzię ki wiel -
kiej pra cy hi sto ry ków: Lu cy ny Ku liń -
skiej, Ewy i Wła dy sła wa Sie masz ków,
Grze go rza Mo ty ki, Le ona Po pka, księ -
dza Isa ko wi cza -Za lew skie go, pu bli cy -
stów i pi sa rzy. Czy w ta kim ra zie dzi siaj
ro bi my do brze, no sząc w kla pie bar wy
pol sko -ukra iń skie? Dzi siaj dla nas bo ha -
ter ska jest ar mia ukra iń ska, a nie ban da
UPA. Pa trząc z per spek ty wy Pol ski, po -
dzi wia my Ze łen skie go i Za łuż ne go. Nie
po dzi wia my Don co wa, Szu che wy cza
czy Ban de ry. Do ma ga my się praw dy
i eks hu ma cji po przez na sze tu taj zgro -
ma dze nie. 10 lat te mu na Zie mi Wo -
łyń skiej sta nął krzyż z Zie mi Mi lic kiej,
któ ry ma upa mięt nić po mor do wa -
nych, po mę czo nych, zgwał co nych i po -
hań bio nych. W tym ro ku de le ga cja
Zie mi Mi lic kiej tak że pod tym krzy -
żem i z księ dzem sta nie i po chy li gło wy
za wszyst kich po mor do wa -
nych – oznaj mił Piotr Lech. 

Je den z przed sta wi cie li Mi lic kiej
Gru py Re kon struk cyj nej od dał sal wę
ho no ro wą ku czci po le głych. Hi sto ryk
To masz No wa kow ski od czy tał wspo -
mnie nia świad ków tam tych strasz nych
wy da rzeń i przy bli żył po stać Zyg mun -
ta Rum la – przed sta wi cie la Pol skie go
Pań stwa Pod ziem ne go. Na za koń cze nie
zło żo no wią zan ki kwia tów pod ta bli cą
upa mięt nia ją cą ofia ry lu do bój stwa.

Jak po da je In sty tut Pa mię ci Na ro do -
wej, 11 lip ca 1943 r. za ata ko wa no 99

miej sco wo ści przed wo jen ne go wo je -
wódz twa wo łyń skie go na Kre sach
Wschod nich – wte dy za ję tych już przez
nie miec kąIIIRze szę. Dla upa mięt nie nia
te go dnia, na zy wa ne go Krwa wą Nie -
dzie lą, co ro ku ob cho dzi my Na ro do wy
Dzień Pa mię ci Ofiar Lu do bój stwa do ko -
na ne go przez ukra iń skich na cjo na li stów.
W tym cza sie mia ło miej sce apo geum
tam tych strasz nych wy da rzeń. O świ cie
od dzia ły UPA – czę sto przy ak tyw nym
wspar ciu miej sco wej lud no ści ukra iń -
skiej – oto czy ły i za ata ko wa ły jed no cze -
śnie 99 pol skich wsi w po wia tach
ko wel skim, wło dzi mier skim, ho ro -
chow skim i czę ścio wo łuc kim. Do szło
do rze zi lud no ści cy wil nej i znisz czeń.
Wsie by ły pa lo ne, a do by tek gra bio ny.
Ba da cze ob li cza ją, iż tyl ko te go jed ne go
dnia mo gło zgi nąć ok. 8 tys. Po la -
ków – głów nie ko biet, dzie ci i star ców.
Gi nę li od kul, sie kier, wi deł, no ży i in -
nych na rzę dzi, nie rzad ko w ko ścio łach
pod czas mszy i na bo żeństw.

Za da tę sym bo licz ną dla rze zi wo -
łyń skiej uzna je się 10 lip ca 1943 ro ku,
kie dy bo jow ni cy UPA ro ze rwa li koń mi
wy sła ne go na per trak ta cje z ni mi
przed sta wi cie la Pol skie go Pań stwa Pod -
ziem ne go, Zyg mun ta Rum la. Po tej
zbrod ni roz po czę ła się za pla no wa na
i sko or dy no wa na ma so wa rzeź lud no -
ści cy wil nej. Sza cu je się, że w su mie do -
szło do ata ków w 4300
miej sco wo ściach. W po bli żu znisz czo -
nych wsi i chu to rów po zo sta ły bez i -
mien ne, ma so we do ły gro bo we. Ce lem
spraw ców by ła jed nak nie tyl ko fi zycz -
na eli mi na cja pol skiej spo łecz no ści, ale
tak że wy kar czo wa nie śla dów świad czą -
cych o wie lo wie ko wej obec no ści na sze -
go na ro du. Dla te go rów no le gle z ak tem
lu do bój stwa nisz czo no do bra kul tu ral -
ne, za byt ki, go spo dar kę i ka to lic kie ko -
ścio ły. W la tach 1943-1945
na Wo ły niu i w Ma ło pol sce Wschod -
niej wy mor do wa no od 80 do 120 ty się -
cy Po la ków. Pre cy zyj na licz ba ofiar nie
jest moż li wa do usta le nia bez do ko na -
nia na sze ro ką ska lę eks hu ma cji.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI 

MILICZ

Nie o zemstę, lecz o pamięć i prawdę wołają ofiary
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2 lip ca Kre atyw ny Obiekt Mul ti funk -
cyj ny w Mi li czu świę to wał swo je dzie -
się cio le cie ist nie nia. Z tej oka zji zor -
ga ni zo wa no sze reg atrak cji dla róż -
nych grup wie ko wych.

Pro gram ju bi le uszo wych uro czy sto ści
obej mo wał za ję cia dar mo we oraz sym bo -
licz nie płat ne warsz ta ty i atrak cje w miej -
sco wym Mu zeum Bomb ki. 

W stre fie płat nej przy go to wa no warsz -
ta ty si to dru ku dla dzie ci i do ro słych,
w trak cie któ rych uczest ni cy mie li oka zję
na uczyć się tech nik dru ko wa nia i wy ko nać
kil ka od bi tek na tor bach i przy nie sio nych
rze czach – np. ko szul kach; warsz ta ty zdo -
bie nia bom bek, sta no wią ce oka zję do po -
zna nia no wo cze snej kon cep cji
re gio nal ne go wzo ru dla Dol ne go Ślą ska;
zwie dza nie Mu zeum Bomb ki z prze wod -
ni kiem, tak że w for mie za ba wy dla ro dzin
z dzieć mi, w trak cie któ rej opie ku no wie
peł ni li ro le po moc ni ków świę te go Mi ko ła -
ja. Ce lem gry by ło roz bro je nie bomb ko -
-bom by, ukry tej w mu zeum przez
Zło dzie ja Świąt. 

Je śli cho dzi o atrak cje dar mo we, to
przy go to wa no se an se fil mo we, któ re prze -
nio sły wi dzów w in ny świat. O go dzi -
nie 11.00 roz po czął się „Baj ko wy
po ra nek” – sen ty men tal ny se ans tra dy cyj -
nych ba jek dla dzie ci, na któ rych wy cho -
wa ło się kil ka po ko leń Po la ków. Po tem

wy emi to wa no film przy rod ni czy „Ryt my
na tu ry w Do li nie Ba ry czy”. Se ans uzu peł -
ni ła krót ka opo wieść „Po znaj Do li nę Ba ry -
czy”, uka zu ją ca naj cie kaw sze atrak cje
re gio nu. Cykl fil mo wy zwień czył do ku -

ment „Sta wy Mi lic kie – kra ina nie zwy kło -
ści”, kon cen tru ją cy się na hi sto rii i dzie -
dzic twie te go naj więk sze go w Eu ro pie
kom plek su sta wów ryb nych, któ re go hi sto -
ria się ga aż 800 lat wstecz. (FE NIX)

MILICZ

Jubileusz obiektu multifunkcyjnego

W miej sco wo ści Ujazd (gmi na Ciesz -
ków) od by ło się uro czy ste otwar cie
wy re mon to wa nych od cin ków dro go -
wych – po wia to we go i gmin ne go.
Na spo tka nie przy by li przed sta wi cie -
le po wia tu mi lic kie go i gmi ny Ciesz -
ków, wy ko naw cy i pro jek tan ci oraz
oko licz ni miesz kań cy.

Prze pro wa dzo ne re mon ty z pew no -
ścią przy czy nią się do po pra wy bez pie -
czeń stwa użyt kow ni ków dróg oraz
es te ty ki wsi. In we sty cja zo sta ła zre ali zo -
wa na dzię ki wspól nym wy sił kom gmi ny
Ciesz ków i po wia tu. Przy oka zji omó wio -
no nie tyl ko bie żą ce osią gnię cia, ale też
po trze by i moż li wo ści fi nan so we od no -

śnie ko lej nych wspól nych pro jek tów dro -
go wych. 

– Wcze śniej szy re mont od cin ka
od Ciesz ko wa do Ujaz du oraz dzi siaj otwie -
ra nej dro gi gmin nej po ka zu ją, że dzię ki do -
brej współ pra cy moż na re ali zo wać waż ne
dla nas wszyst kich in we sty cje. Pa nu wój to wi
oraz rad nym gmin nym oraz po wia to wym
dzię ku ję, że się wza jem nie ro zu mie my.
W przy pad ku dróg nie na le ży po li ty ko wać,
tyl ko bu do wać. Dla miesz kań ców nie waż ne
jest, czy to dro ga po wia to wa, czy gmin na. Bę -
dzie my w przy szło ści skła dać ko lej ne wnio -
ski o środ ki ze wnętrz ne, aby sfi nan so wać
ko lej ne in we sty cje dro go we, rów nież dla
gmi ny Ciesz ków – po wie dział sta ro sta Sła -
wo mir Strze lec ki. (FE NIX)

GMINA CIESZKÓW

Drogowe remonty w Ujeździe

De le ga cja gmi ny Mi licz mia ła oka zję
uczest ni czyć w uro czy sto ściach part -
ner skie go mia sta Wu rzen. Ofi cjal ne
za pro sze nie na to wy da rze nie wy sto -
so wał bur mistrz Mar cel Buch ta. 

Przez dwa dni go ście z Mi li cza bra li
udział w ofi cjal nych ce re mo niach, zwią -
za nych ze świę to wa niem Dni Wu rzen.
Oprócz te go, dzię ki bo ga te mu pro gra mo -
wi, przy go to wa ne mu przez go spo da rzy,
mie li rów nież oka zję bli żej po znać oko li -
ce, wraz z przed sta wi cie la mi in nych
miast part ner skich – Ta ma si (Wę gry),
Bar sin ghau sen (Niem cy) i War ste in
(Niem cy). 

Mo men tem kul mi na cyj nym by ło spo -
tka nie w sa mym ser cu mia sta i ofi cjal na
ko la cja, pod czas któ rej po dzię ko wa no so -
bie za wspól ną pra cę i osią gnię cia. Wi ce -
bur mistrz Mi li cza Łu kasz Ro ki ta,
skła da jąc po dzię ko wa nia za do tych cza so -
wą współ pra cę, za pro sił wło da rza Wu rzen
i nie miec ką de le ga cję do na sze go mia sta
na Fe sti wal Kar pia we wrze śniu. 

Nie za bra kło też ak cen tu spor to we go.
Re pre zen tan ci UKS Szkół ka Pił kar ska Mi -
licz za gra li w mię dzy na ro do wym tur nie ju
pił kar skim. Na si mło dzi za wod ni cy da li
z sie bie wszyst ko i za ję li siód me miej sce
w gru pie 12 dru żyn, ry wa li zu jąc z pił ka -
rza mi o dwa la ta star szy mi. (FE NIX)

PARTNERSTWO

Miliczanie z wizytą w Wurzen
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W no cy z 10 na 11 lip ca w po bli żu
miej sco wo ści Ciesz ków wy buchł po -
żar la su. Stra ża cy wal czy li z ży wio -
łem trzy go dzi ny.

Do dzia łań ra tow ni czych za dys po no -
wa no stra ża ków z Jed nost ki Ra tow ni czo -
-Ga śni czej w Mi li czu oraz z OSP Mi licz,
OSP Gąd ko wi ce i OSP Ciesz ków. Z uwa gi
na to, iż do zda rze nia do szło na gra ni cy wo -
je wództw, w ak cji uczest ni czy li tak że ra -
tow ni cy z JRG Kro to szyn i OSP Zdu ny. 

Pa li ła się ściół ka na po wierzch ni
ok. 1 ha. Ogień za gra żał po zo sta łej czę ści
la su. Stra ża cy po da li czte ry prą dy wo dy
na pa lą cą się ściół kę. Ze wzglę du na to po -
gra fię te re nu ko niecz ne by ło za dys po no -

wa nie do dat ko wych jed no stek, któ re za -
ję ły się za opa trze niem wod nym ak cji ga -
śni czej po przez do wo że nie środ ka
ga śni cze go. 

– Ape lu je my o za cho wa nie szcze gól -
nej ostroż no ści w związ ku z wy so ki mi
tem pe ra tu ra mi za oknem i o prze strze ga -
nie za sad bez pie czeń stwa prze ciw po ża ro -
we go, po nie waż w ostat nim cza sie
od no to wu je my wzmo żo ną ilość po ża rów
la sów i pól upraw nych na te re nie na sze go
po wia tu, któ re spro wa dza ją nie bez pie -
czeń stwo na oto cze nie, a tak że po wo du ją
stra ty ma te rial ne – oznaj mia st. str. Do mi -
nik Szy mań ski z Ko men dy Po wia to wej
Pań stwo wej Stra ży Po żar nej w Mi li czu.

(FE NIX)

POŻAR

Walczyli z żywiołem trzy godziny

35 ty się cy zło tych otrzy ma Szko ła
Pod sta wo wa nr 2 i Szko ła Mu zycz -
na I stop nia w Mi li czu w ra mach pro -
gra mu „Ak tyw na Ta bli ca 2023”. Pla -
ców ka wzbo ga ci się więc o ko lej ny
no wo cze sny sprzęt dy dak tycz ny.

Wy dział Oświa ty Urzę du Miej skie go
w Mi li czu apli ko wał o te środ ki w ce lu za -
ku pu no wo cze sne go sprzę tu mul ti me dial -
ne go oraz po mo cy dy dak tycz nych, któ re
bę dą de dy ko wa ne dzie ciom ze spe cjal ny -

mi po trze ba mi edu ka cyj ny mi. Kwo ta 35
tys. zł to mak sy mal na wy so kość do fi nan -
so wa nia, ja ką moż na by ło otrzy mać.

Dzię ki do ta cji szko ła bę dzie mia ła moż -
li wość wzbo ga ce nia swo jej in fra struk tu ry
edu ka cyj nej i stwo rze nia no wych, in te rak -
tyw nych wa run ków na uki dla uczniów. Za -
ku pio ne urzą dze nia mul ti me dial ne oraz
po mo ce dy dak tycz ne bę dą do sko na łym
wspar ciem dla na uczy cie li i uczniów, umoż -
li wia jąc im ko rzy sta nie z no wo cze snych me -
tod na ucza nia. (FE NIX)

SP NR 2 MILICZ

Kolejny nowoczesny 
sprzęt dydaktyczny
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7 lip ca w Pru si cach (po wiat trzeb nic -
ki) pod pi sa no akt no ta rial ny, po wo -
łu ją cy do ży cia spół kę Spo łecz na Ini -
cja ty wa Miesz ka nio wa Kra jo we go
Za so bu Nie ru cho mo ści „Zie lo na Do -
li na”. W jej skład wcho dzi 12 gmin
z po łu dnio wo -za chod niej Pol ski,
w tym Mi licz i Ciesz ków.

Spo łecz na Ini cja ty wa Miesz ka nio wa
to spół ka re ali zu ją ca bu dow nic two spo -
łecz ne, dzia ła ją ca pod au spi cja mi Mi ni ster -
stwa Roz wo ju i Tech no lo gii. Jej za da niem
jest bu do wa nie miesz kań na wy na jem
o umiar ko wa nym czyn szu. Ini cja ty wa skie -
ro wa na jest do osób i ro dzin nie po sia da ją -
cych wła sne go miesz ka nia w da nej
miej sco wo ści, któ re dys po nu ją środ ka mi
na re gu lar ne opła ca nie czyn szu, jed nak ich
do cho dy są za ni skie na za cią gnię cie kre dy -
tu hi po tecz ne go na miesz ka nie. W za ło że -
niu ma ją to być lo ka le o stan dar dzie
wyż szym od ist nie ją ce go w bu dow nic twie
so cjal nym, a ofer ta ich naj mu ad re so wa na
jest do osób i ro dzin o śred nich do cho dach.
By cie na jem cą wią że się m. in. z moż li wo -
ścią za miesz ka nia bez ko niecz no ści za cią -
ga nia wy so kie go kre dy tu.

Umo wa z SIM mo że je dy nie ob li go -
wać do par ty cy pa cji w wy so ko ści do 30
pro cent kosz tów bu do wy lo ka lu miesz kal -
ne go. Moż li we są o po ło wę niż sze staw ki
czyn szu niż na ryn ku ko mer cyj nym. Ist -
nie je opcja roz li cze nia par ty cy pa cji w czyn -
szu (tzw. wa ka cje czyn szo we, dzię ki
któ rym na jem ca przez czas okre ślo ny
w umo wie, a w przy pad ku eme ry -
tów – bez ter mi no wo, bę dzie pła cił na -
wet 20 pro cent niż szy czynsz).
W per spek ty wie lat be ne fi cjen ci mo gą
uzy skać na wet wła sność miesz ka nia.

Udział sa mo rzą dów w tym przed się -
wzię ciu ma zo stać sfi nan so wa ny w więk szo -
ści ze środ ków rzą do wych. Gmi na bę dzie
mo gła otrzy mać bez zwrot ne wspar cie
z Rzą do we go Fun du szu Roz wo ju Miesz kal -
nic twa w wy so ko ści do 3 mi lio nów zło tych.
By je otrzy mać, trze ba zło żyć wnio sek
do mi ni stra do spraw bu dow nic twa, pla no -
wa nia i za go spo da ro wa nia prze strzen ne go
oraz miesz kal nic twa za po śred nic twem pre -
ze sa KZN. Oprócz te go moż na po zy skać do -
fi nan so wa nie z Rzą do we go Fun du szu
Roz wo ju Miesz kal nic twa w wy so ko ści do -
10 pro cent kosz tów, 35-pro cen to wy grant
z Ban ku Go spo dar stwa Kra jo we go, do 80

pro cent pre fe ren cyj ne go kre dy tu z Pro gra -
mu Wspie ra nia Spo łecz ne go Bu dow nic twa
Czyn szo we go, do 30 pro cent par ty cy pa cji
w kosz tach – wpła ta na od po wied nim po -
zio mie da je na jem com moż li wość wy ku pu
miesz ka nia w przy szło ści. Je śli lo ka tor opu -
ści zaj mo wa ny lo kal, to wnie sio na kwo ta
par ty cy pa cji (zwa lo ry zo wa na) zo sta nie mu
zwró co na. 

W tej ini cja ty wie ma dzia łać też pro -
gram „Miesz ka nie na start”, za tem gmi na
w opar ciu o usta wę o po mo cy pań stwa
w po no sze niu wy dat ków miesz ka nio wych
w pierw szych la tach naj mu mo że wy stą -
pić do Ban ku Go spo dar stwa Kra jo we go
o do fi nan so wa nie czyn szów dla po szcze -
gól nych na jem ców, któ rzy speł nią kry te ria
do cho do we.

Je śli cho dzi o gmi nę Ciesz ków, pla no -
wa ne jest wy bu do wa nie w cią gu naj bliż -
szych dwóch lat 50 miesz kań na dział ce
Kra jo we go Ośrod ka Wspar cia Rol nic twa
przy ul. Rol ni czej. W przy pad ku Mi li cza
bę dzie to 150 miesz kań, któ re po wsta ną
na dział ce po mię dzy uli cą Grzy bo wą a al.
Nie pod le gło ści. Jesz cze w tym ro ku ma ją
być ogło szo ne za sa dy na bo ru i kwa li fi ka cji
do te go pro gra mu. (FE NIX)

6 lip ca wójt An drzej Bia ły oraz Iwo na Na -
wrot – kie row nik Urzę du Sta nu Cy wil ne go
w Kro śni cach – uho no ro wa li ko lej ne pa ry, któ -
re ob cho dzą swo je zło te go dy, wrę cza jąc im
me da le „Za dłu go let nie po ży cie mał żeń skie”. 

Pod czas uro czy ste go spo tka nia pre zy denc ki mi
me da la mi od zna cze ni zo sta li Kry sty na i Wło dzi -
mierz Frąc ko wia ko wie z Kro śnic oraz Da nu ta i Jó -
zef So wiń scy z Pierst ni cy Ma łej. W uzna niu za tak
dłu gi staż mał żeń ski ju bi la ci otrzy ma li tak że oko -
licz no ścio we dy plo my, le gi ty ma cje po twier dza ją ce
nada nie od zna czeń, kwia ty oraz upo min ki. 

Me da le „Za dłu go let nie po ży cie mał żeń skie” są
wy ra zem uzna nia i po dzię ko wa nia dla par, któ re
wspól nie prze szły przez wie le lat ży cia mał żeń skie -
go, bu du jąc trwa łe i pięk ne re la cje.

(FE NIX)

Z REGIONU

Inauguracja programu mieszkaniowego

GMINA KROŚNICE

Uhonorowani z okazji złotych godów
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Sport 7

W pierw szą so bo tę lip ca ro ze gra -
no XI edy cję tur nie ju siat ków ki pla -
żo wej Pla ża Zdu ny. Na trze cim miej -
scu upla so wa li się Ra fał Ja rec ki i Ar -
tur Na ko niecz ny z Mi li cza.

Do ry wa li za cji przy stą pi ło 12 par.
Gra no sys te mem bra zy lij skim do dwóch
wy gra nych se tów. Po bli sko 10-go dzin -
nych zma ga niach wy ło nio no pa ry pół fi -
na ło we.

W pierw szym me czu pół fi na ło wym
Mi chał Da na i Ka mil Da na (Kro to szyn) po -
ko na li Pa try ka Wa łę sia ka i Woj cie cha Wa -
łę sia ka (Kro to szyn), a w dru gim po je dyn ku
mi lic ka pa ra – Ra fał Ja rec ki i Ar tur Na ko -
niecz ny – nie da ła ra dy Da mia no wi Sko ru -
pie i Ar tu ro wi Pie choc kie mu (Ka lisz). 

W me czu o trze cie miej sce mi li cza nie
wy gra li z brać mi Wa łę sia ka mi. Trium fa to ra -
mi tur nie ju zo sta li na to miast bra cia Da na,
któ rzy w fi na le ogra li ka li ski du et. (AN KA)

SIATKÓWKA PLAŻOWA

Milicki duet na podium

Wiel ki suk ces w wę gier skiej miej -
sco wo ści Ka po svar od nio sła Zu zan -
na Hor bik. Re pre zen tu ją ca na co
dzień ULKS Bi zon Mi licz za wod nicz -
ka zdo by ła srebr ny me dal na Mi -
strzo stwach Eu ro py U’15 w Sty lu
Wol nym i Za pa sach Ko biet!

Mi lic ka za pa śnicz ka ry wa li zo wa ła
w ka te go rii 58 kg. Zu zan na do tar ła do pół -
fi na łu, w któ rym zmie rzy ła się z Gru zin -
ką Ni ni Tsit svi dze. Po lka pew nie
zwy cię ży ła 6: 1 i awan so wa ła do fi na łu mi -
strzostw. W po je dyn ku o zło to prze ciw -
nicz ka oka za ła się lep sza. Wę gier ka So phie

Rit ter po ko na ła na szą za wod nicz kę 11: 0
przez prze wa gę tech nicz ną (ostat ni punkt
za prze gra ny chal len ge). Tak więc Zu zan -
na przy wio zła z ME srebr ny me dal!

W kla sy fi ka cji dru ży no wej trium fo wa -
ły Wę gier ki (139 punk tów), a na dru gim
miej scu zna la zła się pol ska re pre zen ta cja
z do rob kiem 83 punk tów, wy prze dza jąc
Buł gar ki, któ re wy wal czy ły 61 punk tów.

W mi strzo stwach star to wał jesz cze je -
den przed sta wi ciel mi lic kie go Bi zo na. Ma -
te usz Dzia do szek, bo o nim mo wa,
w swo im de biu cie na im pre zie tej ran gi zo -
stał skla sy fi ko wa ny na ósmej po zy cji. Nasz
za pa śnik ry wa li zo wał w ka te go rii 62 kg.

W pierw szej wal ce nie dał szans ry wa lo wi
z Ło twy (12: 0 i tusz), ale w ko lej nej kon -
fron ta cji mu siał uznać wyż szość za wod ni -
ka z Gru zji.

Nie co wcze śniej w hisz pań skim San -
tia go de Com po ste la od by wa ły się Mi strzo -
stwa Eu ro py U’20 w Za pa sach. W tej
im pre zie uczest ni czył Bar tosz Soł tys
z WKS Śląsk Mi licz. W ka te go rii 65 kg
w po je dyn ku o ćwierć fi nał mi li cza nin wal -
czył z Niem cem Mar ce lem Wa gi nem.
Po peł nym emo cji po je dyn ku B. Soł tys wy -
grał 11: 8. Nie ste ty, w na stęp nej wal ce nie
dał ra dy za pa śni ko wi z Fran cji. 

(AN KA)

ZAPASY

Zuzanna Horbik wicemistrzynią Europy!
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W prze rwie mię dzy se zo na mi w Ba ry -
czy Su łów nie próż nu ją. Usta lo no już
sztab dru ży ny na ko lej ne roz gryw ki. Ze -
spół wzmoc ni li no wi za wod ni cy. Po -
nad to kil ku pił ka rzy po że gna ło się z su -
łow skim klu bem.

W no wym se zo nie 2023/2024 pierw -
szym tre ne rem ze spo łu se nio rów bę dzie Ja -
nusz Ku dy ba, zktó rym za rząd klu bu zwią zał
się na dłu żej, pod pi su jąc kil ku let nią umo wę.
Dru gim tre ne rem zo stał Kac per Wal czyk,
na to miast bram ka rzy szko lił bę dzie Ja nusz
Je dy nak. Funk cję kie row ni ka dru ży ny na dal
spra wo wał bę dzie Łu kasz Iwa nic ki.  Wraz
z koń cem se zo nu 2022/2023 z klu bem po -
że gna ło się kil ku za wod ni ków – Nor bert
Mysz ka, Łu kasz Dra gon, Ar tem Du dik, Ja -
kub Ka za nec ki, Ja kub Przy byl ski, Da wid
Wój cik, Ja kub Kny rek i Piotr Moż drzech.

Su łow ską eki pę wzmoc ni li no wi pił ka -
rze. Rocz nym kon trak tem zopcją prze dłu że -
nia na ko lej ne se zo ny z klu bem zwią zał

się24-let ni Ma ciej To ma szew ski – za wod nik
wy stę pu ją cy na po zy cji środ ko we go obroń cy
lub de fen syw ne go po moc ni ka. Jest wy cho -
wan kiem Gry fu Świd ni ca, po tem grał w Le -
chii Dzier żo niów, a na stęp nie w III -li go wej
Ślę zie Wro cław.

Do Ba ry czy do łą czył tak że 26-let ni Ma -
te usz Stem pin, któ ry w ostat nim se zo nie był
waż nym gra czem Ślę zy Wro cław. Mo że wy -
stę po wać na po zy cji skrzy dło we go lub ofen -
syw ne go po moc ni ka. We wro cław skim
klu bie grał od sze ściu se zo nów. Ten pił karz
zwią zał się z su łow skim klu bem tak że rocz -
nym kon trak tem zopcją prze dłu że nia nako -
lej ne se zo ny. 

Ko lej nym trans fe rem by ło po zy ska -
nie 28-let nie go Ma cie ja Ma tu si ka ze Sta li
Brzeg. To dy na micz ny skrzy dło wy, któ ry wy -
stę po wał na po zio mie III li gi. Przez ostat nie
pół se zo nu re pre zen to wał bar wy Ga lak ti cos
Sol na. Wcze śniej grał tak że w FC Wro cław
Aca de my, Ślą sku Wro cław, Ślę zy Wro cław,
Fo to Hi gie na Gać i wspo mnia nej Sta li

Brzeg. M. Ma tu sik ma za so bą rów nież de -
biut wEks tra kla sie – wbar wach Ślą ska Wro -
cław wy stą pił prze ciw ko Le chii Gdańsk.
Z Ba ry czą pod pi sał rocz ny kon trakt z opcją
prze dłu że nia o ko lej ny se zon.

Su łow ską dru ży nę za si lił jesz cze je den
gracz Sta li Brzeg – 27-let ni Mar cin Wdo wiak.
To sil ny iro sły środ ko wy obroń ca. Jest wy cho -
wan kiem Po lo nii By strzy ca Kłodz ka, roz wi jał
się w gru pach mło dzie żo wych Ślą ska Wro -
cław, gdzie roz po czął ka rie rę se nior ką. Je den
se zon spę dził wI -li go wym GKS -ie Beł cha tów,
a po tem prze niósł się do Ślę zy Wro cław. Grał
rów nież weki pie Fo to Hi gie naGać.M. Wdo -
wiak pod pi sał zBa ry czą umo wę nadwa se zo -
ny z opcją prze dłu że nia o ko lej ny rok. 

War to do dać, iż wBa ry czy nadłu żej po -
zo sta nie Piotr Grzel czak, któ ry zwią zał się
z na szym klu bem kon tak tem na dwa la ta
z opcją prze dłu że nia o rok. W run dzie wio -
sen nej ten za wod nik z bo ga tą eks tra kla so wą
prze szło ścią za grał w dzie wię ciu me czach
i strze lił sześć go li. (AN KA)

PIŁKA NOŻNA

Ruchy kadrowe w Baryczy
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